共

连

_△~▲

=」LL

曰 团 连 云 港 市 委

云 港 市 文 明 办

中共连云港市委市级机关工委

连 云 港 市 民 政 局

连云港市志愿者协会

团连联发 E2024)2号
▲

★

关于开展 2023年度连云港市青年志愿者行动

先进典型评选的通知

各县 (区 )、 功能板块团 (工 )委 ,市各有关单位,市志愿者协

会各会员单位 :

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记在同团中

央新一届领导班子集体谈话时的重要讲话精神,充分发挥青年志

1

愿服务先进典型示范引领作用,激励和引导广大青年志愿者弘扬

志愿精神,在中国式现代化连云港新实践中展现青春风采、激扬

青春力量。经研究,团 市委、市文明办、市委市级机关工委、市

民政局、市志愿者协会决定联合开展 2023年度连云港市青年志

愿者行动先进典型表彰工作。现将有关事项通知如下:

一、参评条件

2023年在青年志愿者行动中表现突出的青年志愿者个人、

组织和有一定影响力、可推广应用的志愿服务项目,特别是在乡

村振兴、关爱助残、生态环保、文明旅游、大型赛会服务保障等

重大志愿服务项目中表现突出的个人、组织和具有示范带动作用

的项目。

(一 )连云港市优秀青年志愿者 :

1.思想政治素质好,具有较强的社会责任感。

2.积极践行志愿精神,志愿服务事迹突出。

3.服务时间达 300小 时以上,年龄不超过40周 岁 (1984年

1月 1日 以后出生 )。

(二 )连云港市青年志愿服务行动组织奖:

1.以青少年群体为主要服务对象的志愿服务组织,以 志愿服

务为宗旨和内容的青年社会组织以及在志愿服务重点工作中成

绩突出的机关企事业单位。

2.组 织成立 2年 (含 2年 )以上,志愿者队伍在 30人以上

且相对稳定,年龄 35周 岁以下成员人数不少于 60%。 管理和运

2

行良好,常态化开展志愿服务,服务领域明确,服务记录规范。

3.组 织开展的青年志愿服务活动成效突出,示 范带动作用强

服务对象评价高,社会反响好。

(三 )连云港市优秀青年志愿服务项目:

1.项 目服务对象是青年或实施项目主体中的成员是以青年

为主。

2.项 目成效显著、可评估、可持续,具有健全的组织体系和

规范的管理制度。

3.实施时间2年 以上,参与志愿者人数不少于 15人。

二、评选程序

(一 )组织推报。各单位根据评选条件和要求,研究推荐参

评人选,填写相关推荐表 (见附件 2¨4)、 汇总表 (见附件 5),

并提交 1500字左右的事迹材料及至少 3张志愿活动照片。

(二 )奖项评选。活动评委会进行初审,对 申报的个人、组

织和项目进行综合考量,评选出市优秀青年志愿者、市青年志愿

服务行动组织奖和市优秀青年志愿服务项目。

(三 )表彰激励。评选结果产生后,团 市委、市文明办、市

委市级机关工委、市民政局、市志愿者协会将联合对获奖者进行

表彰。

三、有关要求

(一 )精心组织发动。各级团组织、各会员单位对推荐工作

要高度重视,严格按照推荐条件和分配名额,逐级研究提出推荐

3

对象。对拟推荐的个人、组织和项目进行全面考核,真正把工作

成效突出的优秀个人、组织和项目推荐上来。

(二 )加强统筹安排。各级团组织、各会员单位要认真组织

填写申报材料,材料电子版及盖章后的扫描件请于3月 8日 前报

送至团市委邮箱,逾期未报送视为放弃。为确保评选质量,活动

评委会将对推荐人选有关材料进行核实,申 报材料不符合要求或

者存在弄虚作假行为的,将取消评选资格。

(三 )加大宣传力度。各级团组织、各会员单位要以此次评

选活动为契机,广泛宣传志愿服务优秀典型的先进事迹,大力弘

扬志愿服务精神,激励广大青年和社会各界积极投入到青年志愿

服务行列中来,努力推动我市青年志愿服务事业高质量发展。

联系人:朱瑞涛,于晴

联系电话:80826280,80826277

电子邮箱:lygtswtzb@12⒍ com。

附件:1。 申报名额分配表

2.“连云港市优秀青年志愿者
”
推荐表

3.“连云港市青年志愿服务行动组织奖
”
推荐表

4.“连云港市优秀青年志愿服务项目”
推荐表

5.连云港市青年志愿者行动先进典型评选汇总表

— 4—

(此 页无正文 )

生
/′

中共连云 作委员会

、●-

廷∶

2024年 2月 20日

云港市委员

共青团连云港市委办公室

5

2024年 2月 20日 印发

+
土

'

港市委员
办

附件 1∶

口

'̀′

砀
a

窝
1
●H

蝠

ju。

申报名额分配表

单 优秀青年志愿者
青年志愿服务
行动组织奖

优秀青年志愿
服务项目

东海县 <
J

⌒
Z

0
乙

灌云县
<
J ⌒

Z

灌南县
<
J 'r.'

f岛e

0
Z 2

赣榆区 <
J

f

o
∠ 2

海州区 <
J 2 2

连云区 5 2 o
Z

开发区
/
r l

徐圩新区 j

云台山景区 0
0

刀

l
''

'尸

市委市级机关工委 4

在连各高校
0
∠

市各机关企事业单位

市志协各会员单位

-6-

奖项

2

3

3

附件 2∶

“
连云港市优秀青年志愿者

”
推荐表

姓  名 性  别

(2寸 近期彩

色免冠照 )

民  族 出生年月

政治面貌 文化程度

手机号码 电子邮箱

所在单位 职 务

所在志愿者组织

主要服务项目

参加志愿服务起始时间 年  月

个人简历
(200字 内)

— 7

内

主

要

事

迹

字

.

.

^

υ

n
v

●
0

荐

位

见

推

单

意
(盖 章 )

年  月  日

说明:1、 此表请用A4纸正反面打印;2、 此表同 1500字详细事迹材料及活动照

片 (至少 3张 )一并上报。

-8-

附件 3:

“
连云港市青年志愿服务行动组织奖

”
推荐表

说明:1、 此表请用A4纸正反面打印;2、 此表同 1500字详细事迹材料及活动照

片 (至少 3张 )一并上报。

组织名称

成立时间 志愿者人数

志愿服务领域

负责人姓名 职 务 手机号码

王

要

事

迹

(300字 内 )

推 荐

单 位

意 见
(盖 章 )

年  月  日

-9—

附件 4∶

“
连云港市优秀青年志愿服务项目

”
推荐表

说明:1、 此表请用 A4纸正反面打印;2、 此表同 1500字详细事迹材料及活动照

片 (至少3张 )一并上报。

项目名称

项目实施单位

项 目起止时间 项目参与人数

项目资金及来源

项目负责人姓名 职 务 手机号码

项

目

介

绍

(300字 以内 )

推 荐

单 位

意 见 (盖 章 )

年  月  日

— 10-

附件5:

填表单位 : (盖章 )

“
连云港市优秀青年志愿者

”
推荐汇总表

序号 推荐单位 姓 名 性 别 出生年月 政治面貌 单位及职务 所在志愿服务组织 备注

例 XX县/市XX局 张三 男 2000.01 中共党员 XX县XX组织负责人 志愿服务组织全称

2

4

'
0

7

附件5:

填表单位 : (盖章 )

“
连云港市青年志愿服务行动组织奖

”
推荐汇总表

序号 推荐单位 组织名称 成立时间 志愿者人数 志愿服务领域 备注

例 XX县/市XX局 填写组织全称 2020年 1月 50
乡村振兴/关爱助残/生态环保/文明

旅游/大型赛会服务保障

∠
.

附件5:

填表单位: (盖章 )

“
连云港市优秀青年志愿服务项目

”
推荐汇总表

序号 推荐单位 项目名称 项目实施单位 项目起止时间 项目参与人数
项 目资金
(万元 )

资金来源 备注

例 XX县/市XX局 填写项目全称 XX县XX单位/市XX局 2020年 1月 起 50 0,5
自筹/社会化

募集

1

2

3

4

5

6

7

8